ФОРМУЛАР ЗА ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА НЕСРЕЌА / ИНЦИДЕНТ 
	Име
	

	Позиција
	

	e-mail
	

	Телефон
	

	Датум на пополнување
	


МЕСТО, ДАТУМ, ОПЕРАТОР 
	Општина:
	

	Датум на настанот:
	
	Време на настанот (почеток): 
	
	Вкупно време: 
	

	Оператор (носител на дозволата или овластен претставник на правниот субјект):
	

	Адреса на субјектот:
	

	Код на активност на субјектот: 
	


АДМИНИСТРАТИВЕН СТАТУС НА СУБЈЕКТОТ (ден на несреќата) 
	Дополнителни коментари:
	 FORMCHECKBOX 
Елаборат 

	
	 FORMCHECKBOX 
Б Интегрирана еколошка дозвола 

	
	 FORMCHECKBOX 
А Интегрирана еколошка дозвола 

	
	 FORMCHECKBOX 
Други (специфицирај): 


ХРОНОЛОГИЈА И ВИД НА НЕСРЕЌАТА /ИНЦИДЕНТОТ 
	Појаснете го хронолошки настанот и било какви релевантни информации: времето на ширење на облаците, урбанизација на просторот ..... 
	 FORMCHECKBOX 
Пожар

	
	 FORMCHECKBOX 
Експлозија

	
	 FORMCHECKBOX 
Испуштање на опасни или загадувачки супстанции

 FORMCHECKBOX 
во атмосферата 

 FORMCHECKBOX 
во почвата 
 FORMCHECKBOX 
во водата (во дожд, подземни води, површински води.....) 

	
	 FORMCHECKBOX 
Други (специфицирај): 


ОПАСНИ ИЛИ ЗАГАДУВАЧКИ МАТЕРИЈАЛИ КОИ СЕ КОРИСТЕЛЕ 
	Наведете режими на испуштање на супстанции / опасни материи или загадувачи, и било каква забележана реакција
	Испуштени субстанции /материјали или кои реагирале (вклучете што е можно повеќе детектирани)

	
	Име
	ID шифра
	Т (присутно)
	Т(испуштени)

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


ПРИРОДА НА ПОСЛЕДИЦИТЕ И НИВНО ШИРЕЊЕ 
	Наведете ги овде сите човечки и последици по животната средина.
Исто така наведете ги планираните или имплементирани мерки за оценување и следењето прекувременото влијание на несреќата врз здравјето и врз животната средина 
	Последици врз животната средина

	
	 FORMCHECKBOX 
Загадување на почва 
	 FORMCHECKBOX 
Загадување на површински води 

	
	 FORMCHECKBOX 
Загадуввање на подземни води 
	 FORMCHECKBOX 
Загадување на воздухот 

	
	 FORMCHECKBOX 
Штета по фауната и флората 
	

	
	Превземени мерки

	
	 FORMCHECKBOX 
Следење на здравствени и еколошки последици (планирани / имплементирани) 

	
	 FORMCHECKBOX 
Привремени повлекувања (наведете го видот на контејнер) 


ПРЕЗЕМЕНИ МЕРКИ 
	Овде наведете ги начините на интервенција и собраните информации од страна на инспекторот од различни чинители, вклучувајќи го и операторот. Ве молиме исто така означете ги можните потешкотии за интервенција. 
	Итни мерки

	
	 FORMCHECKBOX 
Алармирање на населението

	
	 FORMCHECKBOX 
Евакуација

	
	 FORMCHECKBOX 
Поставување на итна контрола 

	
	 FORMCHECKBOX 
Други мерки на итност (наведете):

	Наведете доколку несреќата генерира отпад (количина/ волумен, природа, токсичност и/или физичко-хемиски особини, патот на одлагање,  (да се одреди, да се земе предвид, да се предложи или спроведе) и евентуално времето за нивното привремено складирање.

Наведете доколку несреќата предизвикала загадување на земјата и управување кое се предлага
	Мерки за ублажување (навдеи подолу) 

	
	 FORMCHECKBOX 
Генерирање на отпад (вид, количина, третман ....) 

	
	 FORMCHECKBOX 
Земја/ загадена почва (вид, количина/поврчина, третман,....) 

	
	 FORMCHECKBOX 
деконтаминација (животна средина, технологија, време, трошоци ...)


ДИРЕКТНИ ПРИЧИНИ И ОКОЛНОСТИ НА НЕСРЕЌАТА 
	Навдете ги околностите во времето нанастанот (градба, застој, повторно пуштање во употреба, работи за одршување, почеток/крај на процесот ...) 
	 FORMCHECKBOX 
Откажување на опремата

	
	 FORMCHECKBOX 
Човечка интервенција (грешка / запоставување на постапката) 

	
	 FORMCHECKBOX 
Губење на контрола на објектот (фугитивна реакција, мешање на некомпатибилни продукти, течење на процесот...) 

	Опишете го местото на настанот: спроведени активности или заборавени, вид на опремата која се расипала или надворешна агресија ... 
	 FORMCHECKBOX 
Надворешна агресија
 FORMCHECKBOX 
Природно потекло: 

 FORMCHECKBOX 
Антрополошко потекло: 
 FORMCHECKBOX 
Губење на надвореша искористеност (вода, енергија ....) 
 FORMCHECKBOX 
Агресии, домино ефекти .…

	
	

	
	 FORMCHECKBOX 
Други причини (ве молиме наведете): 


БЛИЗИНА НА СЕНЗИТИВНИТЕ ПОДРАЧЈА 
	Опишете ги сензитивните подрачја во близина на инсталацијата и нивна одалеченост.
	 FORMCHECKBOX 
Град, село 

	
	 FORMCHECKBOX 
Површински води (реки, потоци, одлевање на вода, вода за капење,....) 

	
	 FORMCHECKBOX 
Заштитени подрачја 

	
	 FORMCHECKBOX 
Други подрачја 


НАУЧЕНИ ЛЕКЦИИ / ПРЕПОРАКИ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ 
	Овде објаснете ги техничките и организациските аспекти на завршените или планираните подобрувања за време на несреќата. 

Наведете било каква научена лекција од анализата на несреќата.
	 FORMCHECKBOX 
Преглед/ започнување на анализата на ризик 

	
	 FORMCHECKBOX 
Зајакнување на мерките за спречување (превенција) 

	
	 FORMCHECKBOX 
Зајакнување на ресурсите на заштитните материјали (противпожарни средства, градежни уреди ...)

	
	 FORMCHECKBOX 
Организациски подобрувања 

	
	 FORMCHECKBOX 
Мерки преземени од страна на надлежните власти за жиовтна средина 


ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ /ПРИЛОЗИ/АНЕКСИ/ 
	За да се подготви извештај за несреќа / инцидент, соберете ги сите корисни информации за да се разбере несреќата, вклучувајќи: 

	 FORMCHECKBOX 
Документи
	 FORMCHECKBOX 
Слајдови
	 FORMCHECKBOX 
Соопштенија за јавност
	 FORMCHECKBOX 
Шеми /мапи 
	 FORMCHECKBOX 
Причинско-последичен дијаграм 
	 FORMCHECKBOX 
Слики


ПРАВНО УСОГЛАСУВАЊЕ СО КОМПАНИЈАТА
	Опис: 

· Исполнетост на барањата од дозволата 
· Правила за безбедност кои се применливи за инсталацијата 
· Важечко законодавство и ниво на негова усогласеност 

	


